2. Item, «habitus distinguuntur per actus, et actus per obiecta»; in hoc autem distinguitur virtus et scientia secundum Philosophum⁸, quod «virtus est in bonum, et scientia est in verum»; sed fides est in verum sub ratione veri: ergo fides non est

¹ Codd. L aa quae. Paulo inferius pro *de illa* cod. A *de prima*, et subinde pro *convenienter* cod. Z *congruenter*.

² Pro *vel* codd. A K Z *an in*.

³ Marc. 10, 52; Luc. 17, 19; 18, 42. Cfr. Matth. 9, 22; Marc. 5, 34; Luc. 7, 50; 8, 48. — De *maiori* huius nec non seqq. argg. vide infra corp. quaest.

⁴ Vers. 9. — In *maiori* codd. H L V aa voci *cordis* adiungunt *nostrum*.

⁵ Vers. 6. — In *maiori* pro *acceptionis* cod. bb *acceptionis*.

⁶ Hic c. 2. seq. — Cod. X *Magistri in littera*.

⁷ Libr. I. p. X. c. 2. — De *maiori*, cuius sententia sumta est ex Aristot., X. Metaph. text. 22. seq. (IX. c. 7.), cfr. supra

pag. 170, nota 2. In dicta proposit. pro *naturam* codd. G I L V aa exhibent *rationem*. Paulo inferius pro *sequi videtur* codd. A K *sequitur*.

⁸ Qui II. Ethic. c. 6. docet, virtutem esse habitum, «ex quo et bonus homo ipse efficietur et bene opus suum reddet». Ibid. VI. c. 2: Contemplativae autem cogitationis, et non activae neque effectivae, bene et male *esse* est verum et falsum. Et II. Metaph. text. 3. (I. brevior, c. 1.): Speculativae etenim finis veritas, practicae autem opus. — In *maiori* post *et actus* codd. A F H K N T U Z bb repetunt *distinguuntur*; propositio ipsa insinuat ab Aristot., II. Ethic. c. 1. et II. de Anima, text. 33. (c. 4.). Cfr. tom. II. pag. 561, nota 3. et pag. 653, nota 6.

in genere virtutis, sed magis in genere scientiae. Quod autem fides sit in verum sub ratione veri, patet, quoniam fidei est assentire primae Veritati propter se et super omnia.

3. Item, vituperabile est homini habenti usum rationis *velle* aliquid sine ratione, ergo pari ratione vituperabile erit ei *credere* sine ratione; sed fides, qua credimus in Deum, non inquiri rationem¹: ergo tatis fides vituperabilis est. Sed nihil, quod est vituperabile, habet rationem virtutis: ergo ubi est fides, non potest esse virtus in nobis.

4. Item, quanto actus aliquis est rationabilior, tanto est virtuti proximior², ergo credere per rationem cogentem plus spectat ad virtutem quam credere absque ratione: si igitur credulitas, quam quis habet per violentiam rationis, nec est virtus nec actus virtutis, multo fortius videtur, quod ipsa fides, quae rationem non sequitur nec rationi inuitur, careat perfectione virtutis.